artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO 

3.1.- O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato 
e reajuste, pelo período de 12 (doze) meses, é de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais). 

CLÁUSULA QUARTA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

4.1. - O presente termo aditivo encontra amparo legal nos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 
2021.  

CLÁUSULA QUINTA – DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

01 - LEGISLATIVA 
031 – AÇÃO LEGISLATIVA